ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	34 сессия
седьмого созыва
	от «»  2022 г.
№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советского муниципального района от 19 августа 2020 года № 100 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Советского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  Советского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Советского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Советского муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл от 19 августа 2020г.
№ 100 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Советского муниципального района», следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2.:

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

- подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации; ».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин